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Związek zawarty w winie pomaga zabijać
komórki raka skóry
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Resweratrol, związek zawarty między innymi
w skórce winogron i czerwonym winie może zwiększyć podatność niektórych komórek raka
skóry na radioterapię - wynika z badań opublikowanych w "Journal of Surgical Research".

Resweratrol to bardzo skuteczny przeciwutleniacz. Zmniejsza ryzyko chorób serca, działa
przeciwzapalnie i obniża poziom cholesterolu. Po zidentyfikowaniu wpływu resweratrolu na komórki
raka prostaty naukowcy z Uniwersytetu Missouri postanowili przyjrzeć się, w jaki sposób na
działanie tego związku reagują komórki raka skóry.

Badania laboratoryjne wykazały, że radioterapia przynosiła lepsze rezultaty, jeżeli komórki
nowotworowe poddane zostały uprzednio działaniu resweratrolu (ginęło 65 proc. nieprawidłowych
komórek). Gdy zastosowano resweratrol bez radioterapii, ginęło 44 proc. komórek nowotworowych.

"Jeżeli uda nam się znaleźć skuteczną metodę dostarczania resweratrolu do skupisk komórek
nowotworowych, mógłby mieć on duże znaczenie w leczeniu różnych rodzajów raka. Wszystko
sprowadza się do tego, w jaki sposób aplikować pacjentom ten związek" - mówi prowadzący badania
prof. Michael Nicholl.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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